江苏师范大学商学院
关于2020-2021第一学期第17周科研研究生等工作的
通知
各系（室、中心）：
商学院2020-2021第一学期第17周科研研究生等工作安排如下：

科研工作

关于评选 2020 年度自然科学科研管理先进集体和先进个人的通知

各相关单位、科研机构：

为进一步提高自然科学科研管理质量和水平，充分调动学校广大教职工从事科研管理工作的主动性和积极性，完善科研激励机制建设，科学技术研究院决定评选表彰 2020 年度自然科学科研管理先进集体和先进个人。相关事项通知如下：

一、评选范围和名额

1.参与自然科学科研管理的相关学院、部门、科研机构， 均可申报科研管理先进集体。在我校自然科学科研管理过程中做出贡献和成绩的科研管理干部、行政工作人员以及教职工可申报科研管理先进个人。先进集体每单位限额申报 1 个，先进个人每单位限额申报 2 人。

2.自然科学科研管理先进集体 3 个，先进个人 4 人。

二、评选条件

（一）科研管理先进集体

1.严格执行国家和省、学校高等教育改革发展的政策法规，科学规划和指导学校自然科学科研工作，认真履行管理职责，完成各项科研管理任务。

2.机构健全，组织有序，人员队伍建设合理，满足自然科 学科研管理工作需要，管理科学规范。

3．2020 年度能够较好完成学校下达的各类科研指标，自然科学科研管理工作业绩（包括科研项目、成果获奖、平台和团 队建设、国际合作和学术交流等）突出，成效明显。

（二）科研管理先进个人

1.拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，热爱 本职工作，具有较强的事业心和责任感，对本单位和科研管理部门的支持服务到位，在师生中享有较好的评价。

2.有较高的业务水平，熟悉并严格执行科研秘书工作的各项管理规定。工作积极、主动，能够认真履行岗位职责，及时将各级部门及学校的科研管理要求传达给相关教师和科研 人员，并给予正确解读。在协助本单位教师和学校科研管理部 门完成自然科学类科研项目申报、经费管理、结题验收和数据 统计等方面的工作成绩突出。

3.能积极参加各级科研管理部门组织的有关学习和培训活

动，重视自然科学科研管理研究，善于总结科研管理经验，不 断提高科研管理水平。

三、评选程序

1.推荐申报。符合评选条件的集体和个人填写申报表（ 见附件 1、2），所在学院、部门审核并签署推荐意见。

2.组织评审。科学技术研究院组织评审，对符合条件的申报单位和人员进行评选，确定先进集体和先进个人名单。

3.校内公示。评选结果将在学校网站上进行公示。

4.颁奖表彰。科学技术研究院召开会议表彰自然科学科研管理先进集体和先进个人。

四、材料报送

请各单位于 2020 年 12 月 30 日下班前将申报表和相关支撑

材料统一报送科学技术研究院综合管理办公室（静远楼 1801 室），电子文档请发送至 kyy@jsnu.edu.cn。

联系人：郑园园，盖宏伟，联系电话：83526266，83500229。

详情请见附件一：
2、关于做好2020年度人文社会科学科研统计工作的通知
各有关单位：

2020年度人文社会科学科研成果统计工作已经启动，现将有关事项通知如下：

    一、统计范围

1.2020年1月1日—2020年12月31日间取得的人文社会科学科研成果；

2.补录往年未统计的科研成果。

    二、统计要求

1.统计公开发表的，标注“江苏师范大学”，以我校教师为第一或通讯作者的学术论文、学术著作、决策咨询成果、文学艺术创作实践成果等。第一和通讯作者同为我校教职工，由两人协商决定其中一位作者录入科研管理系统。

2.成果范围包括：（1）在国际、国内、港澳台学术刊物上公开发表的学术论文、译文、艺术作品，以及收入国际性或全国性学术会议论文集并正式出版的论文；（2）公开出版发行的专著、编著、译著、古籍整理、工具书；（3）被采纳或被领导批示的研究报告、调研报告；（4）获奖科研成果等。

3.只统计列入国家新闻出版署网站或被中国期刊全文数据库（CNKI）收录的期刊上公开发表的论文。无正式刊号的(ISSN、CN)刊物、内部刊物、增刊上发表的论文不统计，尚未发表（出版）的成果不统计，被取缔的非法刊物上发表的文章不统计。

4.在报纸上发表的文章，只统计在“人民日报”、“光明日报”理论版发表的成果，其他情况不统计。

5.已发表的论文，如被其他刊物转载、复印，被转载、复印的刊物不统计；学术会议论文集收录又在学术刊物上公开发表的同一篇论文，只作一次统计。

6.著作类成果只统计第一作者或主编，参编者不统计。

7.作者必须提交科研成果原件作为统计的依据。

    三、其他要求

1.为确保科研成果统计数据的准确性、规范性，请务必按照系统内的规定格式录入。该统计结果将作为计算各单位当年科研工作量，以及个人申请科研奖励的依据。未录入科研管理系统且经学校审核的成果，原则上不再发放科研奖励。

2.科研成果统计使用“江苏师范大学科研管理系统”，采取个人填写、学院秘书审核、人文社会科学研究院最终审核的办法。科研人员在使用系统的过程中如遇技术问题，请参考《江苏师范大学科研管理系统录入说明》、咨询本单位科研秘书或人文社会科学研究院相关人员。

3.机关部门人员的科研成果由各部门或本人录入，成果汇总后直接报人文社会科学研究院。

4.请各单位于2021年1月4日前将科研管理系统中生成的汇总表（加盖单位公章）、科研成果原件等材料报至人文社会科学研究院（静远楼1806室），联系人：王志威；联系电话：83500227（8227）。

详情请见附件二：

研究生工作

关于做好2021年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知

  根据教育部考试中心《关于做好2021年全国计算机等级考试工作的通知》（教试中心函〔2020〕120号）精神，为确保我校2021年3月(第60次)全国计算机等级考试安全平稳实施，现将有关事项通知如下。

一、考试时间安排

2021年3月NCRE考试开考一至四级，考试均采用无纸化考试形式（具体科目设置见附件1）。考试时间为2021年3月27日至29日，首场考试于2021年3月27日上午8时开考。

二、考试科目及应用软件调整

1.从3月考试起，停考二级Visual Basic语言程序设计（科目代码26）；

2.从3月考试起，一级计算机基础及MS Office应用（科目代码15）、二级Access数据库程序设计（科目代码29）和二级MS Office高级应用与设计（科目代码65）等科目应用软件将升级到2016版（中文专业版），且需在考试机上安装IE9或以上版本。

3.部分科目考试大纲进行了修订，2021年考试大纲及教程目录详见附件2。

三、疫情防控须知

1.所有参加考试的考生应在考前14天起，自行每日体温测量，填写“健康情况声明书”和“体温自我监测登记表”（详见附件3，请考生自行下载打印，每位考生每科目一张）。登记表和声明书在考试当天入场检查时上交考点并由考点保留3个月备查。

2.所有考生须在考前14天申领“苏康码”，考生进入考点时，须主动出示本人苏康码信息，接受检查。

苏康码申领途径：①通过江苏政务服务APP，点击“防疫专区”或搜索“苏康码”，进入“苏康码”服务。②江苏政务服务支付宝小程序，点击“防疫专区”或搜索“苏康码”，进入“苏康码”服务；或者在支付宝首页搜索“苏康码”，完成实名认证后方可获取“苏康码”。

3.因疫情防控需要，考生应留足赴考时间，配合考点做好各项疫情防控工作，以免耽误考试。考生进入考点时，按要求主动接受体温测量。考生体温低于37.3℃方可进入考点。第一次测量体温不合格的，可适当休息后再次测量。仍不合格的不得参加考试。

4.考生如在考前出现身体状况异常，或经监测发现身体状况异常，由考点依据本地防疫工作要求,综合研判评估考生是否具备参加考试的条件，不具备相关条件的考生不得参加本次考试。

5.如考生为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者、确诊病例密切接触者，或治愈未超过14天的病例、不能排除感染可能的发热患者，不得参加本次考试。

6.凡筛查发现考前14天内有境外或非低风险地区活动轨迹的，按当地政府有关疫情防控规定进行处理。

7.考生备考期间应尽量减少外出活动，避免去疾病正在流行的地区和人员密集的公共场所活动。考生赴考时应做好个人防护。

8.随着疫情的变化发展，各级政府会根据疫情形势动态调整防控措施，考生应提前了解考试所在地疫情防控政策，严格执行当地政府公布的各项疫情防控要求。

四、报名时间与报名步骤

1.报名时间：2020年12月28日14时至2021年1月11日12时。

2.报名网址为https://ncre-bm.neea.cn（公网）或https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“江苏省”进行报名。
3.网上报名主要流程：(详见附件4)

[image: image1.png]M LREEERE

f2=0o ]

RENHBMH S

BERHIBOHE

B’HER
AL
e\l
nRsE

Wik
B
B

o

7 o-

R D X RS

4.网上报名需要ETEST通行证账号，该账号在教育部考试中心所有使用ETEST通行证的报名系统中通用。若考生已有ETEST通行证，则直接登录报名；若没有该账号，需要先进行账号注册后再进行报名。

五、报名注意事项

1.根据疫情防控要求,本次考试限报8000人，每人限报两个科目，报满即止。报名仅限本校在籍全日制本科生、研究生、科文学院泉山校区学生，其他人员不得报考。

2. 同次考试考生只能在同一省级承办机构报名，不允许跨省报考，否则将按违规进行处理。

3.院系(报名界面为“班级”)的选择与填写：考生报名时，必须选择考生所在院系，院系填写错误可能会导致考场安排混乱，合格证书分发不到的问题。

4.考生的姓名如出现生僻字，可以用拼音代替。

5.支付完成后，考生可在报名信息页面下方，下载考生本人的报名登记表。考生在规定时间内下载并打印准考证，准考证打印的具体时间另行通知。

6.考生应亲自报名填写信息，尽量不要找人替报、代报，否则容易出现报名信息错误，造成不良后果。根据往年报名情况分析，几乎所有考生信息填写错误的原因，都是非本人报名！

7.建议考生登录报名系统使用火狐、谷歌，IE9及以上版本的浏览器。

8.请考生仔细阅读考点报名通告中的信息，根据考点要求进行报名。

六、考试费用

   根据省财综〔2013〕103号《江苏省财政厅 江苏省物价局关于公布取消和调整一批行政事业性收费项目的通知》的规定，全国计算机等级报名考试费（含证书费）为：1-3级70元／人，4级80元/人。

七、成绩查询、证书发放及补办

1.成绩查询：考试成绩约在考试结束后2个月公布，具体时间另行公告。考生可登录“中国教育考试网”成绩查询页面（http://cjcx.neea.edu.cn）查询本次考试成绩及证书信息。

2.证书发放：开通成绩查询后，成绩合格的考生可在受理时间内向教育部考试中心申请证书直邮，具体信息请访问“中国教育考试网”证书直邮页面（http://zszy.neea.edu.cn），建议毕业生或其他着急领取证书的考生采用证书直邮方式。未申请证书直邮的考生在考试结束3个月后，留意我校教务处发布的证书领取通知，到考生所在院系领取。

3.证书补办：因考生个人原因导致合格证书丢失、破损等需要补办的，考生可自行登录“中国教育考试网” 补办合格证明书页面（http://bbhgzm.neea.edu.cn）申请补办合格证明书，合格证明书与合格证书具有同等效力。

4.一级、二级、三级科目获证条件：只要科目成绩达到合格线，即可获得相应证书；四级科目获证条件是：四级科目成绩达到合格线，并已经（或同时）获得三级相关证书。二级语言类及数据库类科目（即MS Office高级应用以外的其他二级科目）调整获证条件为：总分达到60分且选择题得分达到50%（20分）及以上的考生方可取得合格证书。NCRE考试笔试、上机考试实行百分制计分，但以等第通知考生成绩。等第分为“不及格”、“及格”、“良好”、“优秀”四等。合格证分为“合格”、 “优秀”二等。

5.自学考试考生可免考规定：根据教育部及江苏省教育考试院的有关文件精神，①凡获得全国计算机等级考试一级（含一级）及以上证书者，可免考非计算机类专业的本、专科（段）中的“计算机应用基础”课程。②凡获得二级及以上证书者，可免考非计算机类专业的“管理系统中计算机应用”等课程。自考考生参加全国计算机等级考试合格后，可将考生成绩自动转入自考课程。

  特别提醒: 各学院在年终考核统计学生计算机等级考试通过率时，只承认在我校考点考试学生的成绩。从2011级开始我校的计算机基础课程已经选用国家计算机等级考试配套教材，并按照相应的大纲组织教学，学生学完计算机基础课程后可参加国家计算机等级考试。学生取得全国计算机考试合格证书后，可以充抵相应计算机基础课程的重修考试成绩。

[image: image2.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/068d4c40-879c-4c37-8052-79bc0ecfafde.docx" 附件1：第60次全国计算机等级考试科目设置、时间表.docx
[image: image3.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/6616d5a4-4bd5-4181-8073-ccd2c735483c.docx" 附件2：2021年全国计算机等级考试考试大纲目录.docx
[image: image4.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/6c60131b-5707-4e2c-a97b-78b56d9ff6a4.docx" 附件3：健康情况声明书和体温自我监测登记表.docx
[image: image5.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/1f726ef6-2b90-47b7-80ba-b33fefc73bfa.docx" 附件4：详细报名步骤.docx
[image: image6.jpg]BEFR2021F E60RNCREFAE. ..
B S:680758527

详情请见附件三：
附件一：关于评选 2020 年度自然科学科研管理先进集体和先进个人的通知

各相关单位、科研机构：

为进一步提高自然科学科研管理质量和水平，充分调动学校广大教职工从事科研管理工作的主动性和积极性，完善科研激励机制建设，科学技术研究院决定评选表彰 2020 年度自然科学科研管理先进集体和先进个人。相关事项通知如下：

一、评选范围和名额

1.参与自然科学科研管理的相关学院、部门、科研机构， 均可申报科研管理先进集体。在我校自然科学科研管理过程中做出贡献和成绩的科研管理干部、行政工作人员以及教职工可申报科研管理先进个人。先进集体每单位限额申报 1 个，先进个人每单位限额申报 2 人。

2.自然科学科研管理先进集体 3 个，先进个人 4 人。

二、评选条件

（一）科研管理先进集体

1.严格执行国家和省、学校高等教育改革发展的政策法规，科学规划和指导学校自然科学科研工作，认真履行管理职责，完成各项科研管理任务。

2.机构健全，组织有序，人员队伍建设合理，满足自然科 学科研管理工作需要，管理科学规范。

3．2020 年度能够较好完成学校下达的各类科研指标，自然科学科研管理工作业绩（包括科研项目、成果获奖、平台和团 队建设、国际合作和学术交流等）突出，成效明显。

（二）科研管理先进个人

1.拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，热爱 本职工作，具有较强的事业心和责任感，对本单位和科研管理部门的支持服务到位，在师生中享有较好的评价。

2.有较高的业务水平，熟悉并严格执行科研秘书工作的各项管理规定。工作积极、主动，能够认真履行岗位职责，及时将各级部门及学校的科研管理要求传达给相关教师和科研 人员，并给予正确解读。在协助本单位教师和学校科研管理部 门完成自然科学类科研项目申报、经费管理、结题验收和数据 统计等方面的工作成绩突出。

3.能积极参加各级科研管理部门组织的有关学习和培训活

动，重视自然科学科研管理研究，善于总结科研管理经验，不 断提高科研管理水平。

三、评选程序

1.推荐申报。符合评选条件的集体和个人填写申报表（ 见附件 1、2），所在学院、部门审核并签署推荐意见。

2.组织评审。科学技术研究院组织评审，对符合条件的申报单位和人员进行评选，确定先进集体和先进个人名单。

3.校内公示。评选结果将在学校网站上进行公示。

4.颁奖表彰。科学技术研究院召开会议表彰自然科学科研管理先进集体和先进个人。

四、材料报送

请各单位于 2020 年 12 月 30 日下班前将申报表和相关支撑

材料统一报送科学技术研究院综合管理办公室（静远楼 1801 室），电子文档请发送至 kyy@jsnu.edu.cn。

联系人：郑园园，盖宏伟，联系电话：83526266，83500229。

附件：关于评选 2020 年度自然科学科研管理先进集体和先进个人的通知
科学技术研究院

2020年12月24日

附件二：关于做好2020年度人文社会科学科研统计工作的通知
各有关单位：

2020年度人文社会科学科研成果统计工作已经启动，现将有关事项通知如下：

    一、统计范围

1.2020年1月1日—2020年12月31日间取得的人文社会科学科研成果；

2.补录往年未统计的科研成果。

    二、统计要求

1.统计公开发表的，标注“江苏师范大学”，以我校教师为第一或通讯作者的学术论文、学术著作、决策咨询成果、文学艺术创作实践成果等。第一和通讯作者同为我校教职工，由两人协商决定其中一位作者录入科研管理系统。

2.成果范围包括：（1）在国际、国内、港澳台学术刊物上公开发表的学术论文、译文、艺术作品，以及收入国际性或全国性学术会议论文集并正式出版的论文；（2）公开出版发行的专著、编著、译著、古籍整理、工具书；（3）被采纳或被领导批示的研究报告、调研报告；（4）获奖科研成果等。

3.只统计列入国家新闻出版署网站或被中国期刊全文数据库（CNKI）收录的期刊上公开发表的论文。无正式刊号的(ISSN、CN)刊物、内部刊物、增刊上发表的论文不统计，尚未发表（出版）的成果不统计，被取缔的非法刊物上发表的文章不统计。

4.在报纸上发表的文章，只统计在“人民日报”、“光明日报”理论版发表的成果，其他情况不统计。

5.已发表的论文，如被其他刊物转载、复印，被转载、复印的刊物不统计；学术会议论文集收录又在学术刊物上公开发表的同一篇论文，只作一次统计。

6.著作类成果只统计第一作者或主编，参编者不统计。

7.作者必须提交科研成果原件作为统计的依据。

    三、其他要求

1.为确保科研成果统计数据的准确性、规范性，请务必按照系统内的规定格式录入。该统计结果将作为计算各单位当年科研工作量，以及个人申请科研奖励的依据。未录入科研管理系统且经学校审核的成果，原则上不再发放科研奖励。

2.科研成果统计使用“江苏师范大学科研管理系统”，采取个人填写、学院秘书审核、人文社会科学研究院最终审核的办法。科研人员在使用系统的过程中如遇技术问题，请参考《江苏师范大学科研管理系统录入说明》、咨询本单位科研秘书或人文社会科学研究院相关人员。

3.机关部门人员的科研成果由各部门或本人录入，成果汇总后直接报人文社会科学研究院。

4.请各单位于2021年1月4日前将科研管理系统中生成的汇总表（加盖单位公章）、科研成果原件等材料报至人文社会科学研究院（静远楼1806室），联系人：王志威；联系电话：83500227（8227）。

附件;关于做好2020年度人文社会科学科研统计工作的通知
人文社会科学研究院

2020年11月16日

附件三：研究生工作

关于做好2021年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知

  根据教育部考试中心《关于做好2021年全国计算机等级考试工作的通知》（教试中心函〔2020〕120号）精神，为确保我校2021年3月(第60次)全国计算机等级考试安全平稳实施，现将有关事项通知如下。

一、考试时间安排

2021年3月NCRE考试开考一至四级，考试均采用无纸化考试形式（具体科目设置见附件1）。考试时间为2021年3月27日至29日，首场考试于2021年3月27日上午8时开考。

二、考试科目及应用软件调整

1.从3月考试起，停考二级Visual Basic语言程序设计（科目代码26）；

2.从3月考试起，一级计算机基础及MS Office应用（科目代码15）、二级Access数据库程序设计（科目代码29）和二级MS Office高级应用与设计（科目代码65）等科目应用软件将升级到2016版（中文专业版），且需在考试机上安装IE9或以上版本。

3.部分科目考试大纲进行了修订，2021年考试大纲及教程目录详见附件2。

三、疫情防控须知

1.所有参加考试的考生应在考前14天起，自行每日体温测量，填写“健康情况声明书”和“体温自我监测登记表”（详见附件3，请考生自行下载打印，每位考生每科目一张）。登记表和声明书在考试当天入场检查时上交考点并由考点保留3个月备查。

2.所有考生须在考前14天申领“苏康码”，考生进入考点时，须主动出示本人苏康码信息，接受检查。

苏康码申领途径：①通过江苏政务服务APP，点击“防疫专区”或搜索“苏康码”，进入“苏康码”服务。②江苏政务服务支付宝小程序，点击“防疫专区”或搜索“苏康码”，进入“苏康码”服务；或者在支付宝首页搜索“苏康码”，完成实名认证后方可获取“苏康码”。

3.因疫情防控需要，考生应留足赴考时间，配合考点做好各项疫情防控工作，以免耽误考试。考生进入考点时，按要求主动接受体温测量。考生体温低于37.3℃方可进入考点。第一次测量体温不合格的，可适当休息后再次测量。仍不合格的不得参加考试。

4.考生如在考前出现身体状况异常，或经监测发现身体状况异常，由考点依据本地防疫工作要求,综合研判评估考生是否具备参加考试的条件，不具备相关条件的考生不得参加本次考试。

5.如考生为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者、确诊病例密切接触者，或治愈未超过14天的病例、不能排除感染可能的发热患者，不得参加本次考试。

6.凡筛查发现考前14天内有境外或非低风险地区活动轨迹的，按当地政府有关疫情防控规定进行处理。

7.考生备考期间应尽量减少外出活动，避免去疾病正在流行的地区和人员密集的公共场所活动。考生赴考时应做好个人防护。

8.随着疫情的变化发展，各级政府会根据疫情形势动态调整防控措施，考生应提前了解考试所在地疫情防控政策，严格执行当地政府公布的各项疫情防控要求。

四、报名时间与报名步骤

1.报名时间：2020年12月28日14时至2021年1月11日12时。

2.报名网址为https://ncre-bm.neea.cn（公网）或https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“江苏省”进行报名。
3.网上报名主要流程：(详见附件4)

[image: image7.png]M LREEERE

f2=0o ]

RENHBMH S

BERHIBOHE

B’HER
AL
e\l
nRsE

Wik
B
B

o

7 o-

R D X RS

4.网上报名需要ETEST通行证账号，该账号在教育部考试中心所有使用ETEST通行证的报名系统中通用。若考生已有ETEST通行证，则直接登录报名；若没有该账号，需要先进行账号注册后再进行报名。

五、报名注意事项

1.根据疫情防控要求,本次考试限报8000人，每人限报两个科目，报满即止。报名仅限本校在籍全日制本科生、研究生、科文学院泉山校区学生，其他人员不得报考。

2. 同次考试考生只能在同一省级承办机构报名，不允许跨省报考，否则将按违规进行处理。

3.院系(报名界面为“班级”)的选择与填写：考生报名时，必须选择考生所在院系，院系填写错误可能会导致考场安排混乱，合格证书分发不到的问题。

4.考生的姓名如出现生僻字，可以用拼音代替。

5.支付完成后，考生可在报名信息页面下方，下载考生本人的报名登记表。考生在规定时间内下载并打印准考证，准考证打印的具体时间另行通知。

6.考生应亲自报名填写信息，尽量不要找人替报、代报，否则容易出现报名信息错误，造成不良后果。根据往年报名情况分析，几乎所有考生信息填写错误的原因，都是非本人报名！

7.建议考生登录报名系统使用火狐、谷歌，IE9及以上版本的浏览器。

8.请考生仔细阅读考点报名通告中的信息，根据考点要求进行报名。

六、考试费用

   根据省财综〔2013〕103号《江苏省财政厅 江苏省物价局关于公布取消和调整一批行政事业性收费项目的通知》的规定，全国计算机等级报名考试费（含证书费）为：1-3级70元／人，4级80元/人。

七、成绩查询、证书发放及补办

1.成绩查询：考试成绩约在考试结束后2个月公布，具体时间另行公告。考生可登录“中国教育考试网”成绩查询页面（http://cjcx.neea.edu.cn）查询本次考试成绩及证书信息。

2.证书发放：开通成绩查询后，成绩合格的考生可在受理时间内向教育部考试中心申请证书直邮，具体信息请访问“中国教育考试网”证书直邮页面（http://zszy.neea.edu.cn），建议毕业生或其他着急领取证书的考生采用证书直邮方式。未申请证书直邮的考生在考试结束3个月后，留意我校教务处发布的证书领取通知，到考生所在院系领取。

3.证书补办：因考生个人原因导致合格证书丢失、破损等需要补办的，考生可自行登录“中国教育考试网” 补办合格证明书页面（http://bbhgzm.neea.edu.cn）申请补办合格证明书，合格证明书与合格证书具有同等效力。

4.一级、二级、三级科目获证条件：只要科目成绩达到合格线，即可获得相应证书；四级科目获证条件是：四级科目成绩达到合格线，并已经（或同时）获得三级相关证书。二级语言类及数据库类科目（即MS Office高级应用以外的其他二级科目）调整获证条件为：总分达到60分且选择题得分达到50%（20分）及以上的考生方可取得合格证书。NCRE考试笔试、上机考试实行百分制计分，但以等第通知考生成绩。等第分为“不及格”、“及格”、“良好”、“优秀”四等。合格证分为“合格”、 “优秀”二等。

5.自学考试考生可免考规定：根据教育部及江苏省教育考试院的有关文件精神，①凡获得全国计算机等级考试一级（含一级）及以上证书者，可免考非计算机类专业的本、专科（段）中的“计算机应用基础”课程。②凡获得二级及以上证书者，可免考非计算机类专业的“管理系统中计算机应用”等课程。自考考生参加全国计算机等级考试合格后，可将考生成绩自动转入自考课程。

  特别提醒: 各学院在年终考核统计学生计算机等级考试通过率时，只承认在我校考点考试学生的成绩。从2011级开始我校的计算机基础课程已经选用国家计算机等级考试配套教材，并按照相应的大纲组织教学，学生学完计算机基础课程后可参加国家计算机等级考试。学生取得全国计算机考试合格证书后，可以充抵相应计算机基础课程的重修考试成绩。

[image: image8.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/068d4c40-879c-4c37-8052-79bc0ecfafde.docx" 附件1：第60次全国计算机等级考试科目设置、时间表.docx
[image: image9.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/6616d5a4-4bd5-4181-8073-ccd2c735483c.docx" 附件2：2021年全国计算机等级考试考试大纲目录.docx
[image: image10.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/6c60131b-5707-4e2c-a97b-78b56d9ff6a4.docx" 附件3：健康情况声明书和体温自我监测登记表.docx
[image: image11.png]

 HYPERLINK "http://xydt.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/a9/73/05e7adb1464f86f766496b6f9330/1f726ef6-2b90-47b7-80ba-b33fefc73bfa.docx" 附件4：详细报名步骤.docx
附件：关于做好2021年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知
江苏师范大学教务处

全国计算机等级考试江苏师范大学考点

2020年12月28日

PAGE
— 37 —